
MUNICIPIO  LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-309.0.0.-65

L'anno  2023  il  giorno  27  del  mese  di  Giugno  la  sottoscritta  Gallo  Luisa  in  qualità  di 
Dirigente  dei  Municipi  III  -  IX,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO:  PARZIALE  RETTIFICA  DELLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 
2023/309/58  DEL  15/06/2023  AD  OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
ORDINARIA SULLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE DI EMERGENZA PRESENTI 
NEI  VARI  EDIFICI  UBICATI  NEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  LEVANTE. 
AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL D.LGS. 50/2016, 
ALLA DITTA  NUOVA ASAC ANTINCENDIO S.R.L., A SEGUITO DI CONFRONTO DI 
PREVENTIVI   SU MEPA DI  CONSIP.  (EURO 4.950,00  OLTRE I.V.A.   22%) -   CIG 
Z6C3B4E8A2.

Adottata il 27/06/2023
Esecutiva dal 27/06/2023

27/06/2023 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-309.0.0.-65

OGGETTO:  PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 
2023/309/58  DEL  15/06/2023  AD  OGGETTO:  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE 
ORDINARIA SULLE PORTE TAGLIAFUOCO ED USCITE DI EMERGENZA PRESENTI 
NEI  VARI  EDIFICI  UBICATI  NEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  LEVANTE. 
AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  LETTERA  A)  DEL  D.LGS. 
50/2016,  ALLA  DITTA   NUOVA  ASAC  ANTINCENDIO  S.R.L.,  A  SEGUITO  DI 
CONFRONTO DI PREVENTIVI  SU MEPA DI CONSIP. (EURO 4.950,00 OLTRE I.V.A. 
22%) -  CIG Z6C3B4E8A2.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, e ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Delibe-
razione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi  
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii.;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali;

  RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. ORD -2023 -123 del 05/04/2023 con il 
quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente dei Municipi Bassa Valbisagno e Le-
vante;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



CONSIDERATO:

-  che, con determinazione dirigenziale n. 2023/309/58 del 15/06/2023 veniva affidato, ai sensi del-
l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016,   il servizio di manutenzione ordinaria sulle porte ta-
gliafuoco ed uscite di emergenza presenti nei vari edifici ubicati nel territorio del Municipio Levan-
te alla Ditta Nuova Asac Antincendio S.r.l.;

-  che,  per mero errore materiale, nelle premesse ed al punto 2) del dispositivo del sopra citato 
provvedimento venivano indicati  indirizzo, partita I.V.A. e codice beneficiario appartenenti ad altro 
soggetto;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla parziale rettifica della determinazione diri-
genziale di cui sopra, sostituendo i dati errati con i seguenti:

“NUOVA ASAC ANTINCENDIO S.R.L.  con sede in Arquata Scrivia (AL) - Strada del Bovo 30 A 
- CAP. 15061 -  Partita I.V.A. 01310770993 (cod. benf. 52596)”;

DATO ATTO  che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dal Geom. Monica Innocenti, 
Responsabile Unico del Procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministra-
tiva per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti 
gli  atti  necessari  all’esecuzione  del presente provvedimento,  fatta  salva l’esecuzione  di  ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti;

 CONSIDERATO inoltre che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, 
ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di prendere atto che la ditta affidataria del servizio di manutenzione ordinaria sulle porte taglia-
fuoco ed uscite di emergenza presenti nei vari edifici ubicati nel territorio del Municipio Levante, di 
cui alla determinazione dirigenziale n. 2023/309/58 del 15/06/2023,  è la Ditta NUOVA ASAC AN-
TINCENDIO S.R.L.  con sede in Arquata Scrivia (AL) - Strada del Bovo 30 A - CAP. 15061  Parti -
ta I.V.A. 01310770993 (cod. benf. 52596);
 
2) di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale n. 2023/309/58 del 15/06/2023, sosti-
tuendo nelle premesse e nel  dispositivo al punto 2) i dati errati con: “NUOVA ASAC ANTINCEN-
DIO S.R.L.  con sede in Arquata Scrivia (AL) - Strada del Bovo 30 A - CAP. 15061 - Partita I.V.A.  
01310770993 (cod. benf. 52596)”;

3) di lasciare invariata ogni altra parte della determinazione dirigenziale n. 2023/309/58.

             Il Dirigente 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Municipi Levante e Bassa Valbisagno
Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


